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i__________________________ i_
ELŐFIZETÉSI üli.

i g< évre
Fel évre . i .
Negyed evre J .

Egész évre 9 írt kr
Fél évre I „ 50 .,
Negyedévre 2 „ 25 „

Néptanítóknak helyben : 
Egész évre 6 frt -- kr 
Fél évre . 3 „ - „
Negyed évre . 1 „ 50 „

Néptanítóknak vidéken : 
Egész évre 7 frt — kr 
Fél évre . . 3 „ 50 „ 
Négyed évre I „ 75 „

ZOMBOR es VIDÉKE.TÁRSADALMI, KÖZMŰVELŐDÉSI, KÖZGAZDASÁGI ÉS SZÉPIRODALMI MEGYEI KÖZLÖNY.
Megjelenik hetenklnt háromszor: vasárnap, kedden és csütörtökön.

Hirdetések és előfizetések fölvétetnek s egyes számok kaphatók helyben: Muzsik és I’artlics könyv- és kó- 
nyoindájáhan, Sebőn Adolf könyvkereskedésében, Hay Sándor dohánytózsdéjében, valamint hirdetések s nyílttéri 

közlemények úgy a fővárosi mint a külföldi összes hirdetési irodákban.

Szerkesztőségi iroda Vb 

kiadó hivatal
Sötét s csendes utcza sár 
kán,Hofeneder-t< le házban, 
hová minden a lap szellemi 
részét illető közlemény, az. 
előfizetések és hirdetések 

is küldendők.
Bármentet'.enlev .-.-xnsm 
fogadtatnak el. X'siratok 

nőm adatnak viasza.

Szerkesztővel értekezhetni: 
d. e. 11 órától 12-ig és 

d. n. 3-tól 5 óráig.

Egy szám 10 kr.HIREE.
Személyi hír. Nagyságos Fehér I,. 

szegedi kir. tankerületi főigazgató ur f. hó 
27-én városunkba érkezett.

A szabadkai ügyvédi kamura f. é. ren­
des közgyűlésére, melynek tárgyai az 1871. 
évi 34. t. ez. 21. szakasza 4., 5. és 7. pont 
jában előírtak lesznek, f. évi május 22-ik 
napjának d. e. 10 óráját tűzöm ki, melyre 
midőn tek. kartáis urat tisztelettel meghív 
nám, tudatom, hogy a közgyűlés helyiségéül 
a szabadkai takarékpénztár és népbank tér 
me engedtetett at. Szabadka, 1884. évi áp- 
ni hó 21-én. Dr. (>uln György a szabadka- 
ügyvédi kamara elnöke.

Mint a Sz g Írja: Zentarol nyert ér­
tesítés szerint Gombos Gábor és Bergl Gyula 
pisztolypárbajt vívott. Az eredményről meg 
nincs alapos értesülésünk.

Bajmokon a purochia tényleg megürült, 
mert a plébános Pertics Bertalan lemondá­
sát az érsek elfogadta es a nyugalomba vo­
nuló aggastyánnak f. évi ápril 15-tol a nyug-

A kulai műkedvelők tánczvigalommal Gyászhir. Stvrteczky Zoltán 8. osztályú Az uj dohánybeváltási árak. A m. k 
egybekötött jótékonyczélu előadása. Kulán a gymnasiumi tanuló, Stvrteczky Mór m. kir. dohányjövedéki központi igazgatóság e na- 
............................ .......z zJlx"“‘l*X"Js reménydus pókban tette közzó az 1884 -1886. évekre 
adatik a „Váróteremben”, vígjátékul felvo-'ha e hó 28-án délután 5 és fél órakor 19 megállapított dohánybeváltási árakat és ősz*  
násban, irta Müller Hugó, fordította Sz. K.'-Ves korában hagymázban elhunyt. tályozási szabályokat tartalmazó hirdetményt.
Személyek : Usegci Sándor Zsámbokréthi Az alsó anya-bácskai ref. egyházmegye Legjelentékenyebb árfelemelésben részesült 
Ágoston. Margit Szűcs Ilka úrnő, Pinczér I. hó 23-án taitolta évi közgyűlésétA szivarboriték levél és a finom pipadohány 
Katz Ármin. Történik egy vasúti indóház Újvidéken. A gyűlés végeztével társas ebédre gyártására használható anyag is. A szivarbo- 
elsö osztályú várótermében. — Ezt követi gyülekeztek Ilanslich Károly kitűnő konyha ritók-levelek magasabb osztályába tartozó 
„A véletlen”, vígjáték egy felvonásban. Sze és pinezéjérói ismert vendéglőjében, hol a fel- anyag, a közönséges levelek, valamint a ti- 
mélyek: Ilidai Kálmán, ügyvéd Moravcsik köszöntök hosszú sorát Kulcsár S. nyitá megnom *‘H középfinom kerti leveleknél eddig 

' ..................................... ............ .. ......................... . . ...... t.......:n-.. ..ai—egészen elej-
z áru válogatása és 

összeállítása tekintetében a termelőkre nagy 
Q. előny háramlik. A következőkben közöljük 

az uj beváltási árakat 100 grammonként 
értve: Szivarboriték-levelek. I. 50 fit. II. 42 
frt. Ili. 36 Irt. Közönséges levelek váloga­
tott 30 ír'. I. 24 fit. 11. 18 frt 5<) kr. III. 
13 frt. Kerti levelek. 1. 55 írt. II. 40 frt.

s III. 20 frt. Finom kerti levelek. 1. 50 frt. 
II. 35 frt. III. |8 frt. A kacsok és csomó- 
zatlan levelek beváltási ara tekintetében az 
uj szabályzat csekély eltérést mutat.

.. Egy milliomos házassága. Mackay asz 
»vu.> nu^.vnvUv» .. kíszácsi szonv, a jelenleg Parisban lakó amerikai mii-
teszi víznek az újvidéki határba való ömlése ki- lioutint nö, eredetileg egy szegény Hunger- 

■■ ■ ... • ve. ford nevű ezredes leanva s New-Orleansban

. vKjiirnuiuu juivKouyczeiu uiuauasa. ixuiuii « k,. ..
*1 , kaszinó termében szombat 1884. május 3-án jó^zágiguzgittósági számtanácsos 
I Ilit i .i i • • . > . i , .. « 1. tilt .. ■> .lAla.f.ii. r. X,, rXl

mélyek: Ilidai Kálmán, ügyvéd Moravcsik köszöntök hosszú sorát Kulcsár S. nyitá meg n0UI *‘H középfülöm kerti 
Odón, Ihart Bérezi l’aul László, Malotai Her- ismert ékesszolással. A jó hangulatban elköl- fennállott „válogatott osztály” 
min Bognár Irma k. a. Kruttenfelsz Szebe- tölt ebéd után újólag folytatták tanácskozá tetett, minek folytan az 
c-xk rendülök Katz Ármin és Tapay Lajos, sukat. 
fortéink Pesten 1882-ben. Kezdete 8 órakor. Az újvidéki kir. törvényszék Blatt Hen-

Az ujonezozás ügyében u honvédelmink 16 eves hentes inast, ki az esti iparos 
miniszter a kővetkező rendeletét bocsátottá ’anoncz iskolából hazajövet, egyik társát 
ki: cs. é.s kir. közös hadügyminiszterrel al'»y>r« megütlegelt, hogy az. 2 nap inul
egyetérloleg azon megállapodás jött létre,meghalt, f. ho 23-án tartott v égtárgy.ilá- 
hogy az egyik vagy másik hüvelykujj végsó sán, erős felindulásban elkövetett, halált oko- 
(köröm) perczenek hiánya oly testi fogyat-z0,t sub°s testi serié.-, büntette miatt 1 és 
kozásl kepez, a mely a’hadkötelest a hadiul évi börtönre Ítélte, 
szolgálatra mindenkorra alk lmathinná teszi, Viz-miseriák. A legilletékesebb helyről

------ --y -o és mar első korosztályban is az állítási lajs-érkezett jelentés szerint a kér-temeriui or- 
dij.it folyosillata. A plébánia hivatal ideigle-tromból való kitörlést vonja maga után, el-szágut annyira el van lepve vízzel, hogy a 
nes vezetése Szűcsien Sándor ottani segéd-lenben a jobb kéz. mutatóujja végső (köröm) közlekedés lehetetlen. E mellett a kíoeXvo. 
lelkészre bízatott.-----------------------------------------------perezének hiánya a hadkötelest nem t_.Z_...L __ ....... .. ...

Az alföld-fiumei vasút államosítása, általában alkalmatlanná, hanem annak, hainondhailan nagy karokat okoz a gazdák ve-
mint a „N. Fr. Presse” határozottan állítja,'különben kellő testi képességgel bir, föltéte -töményeiben, s a megye Újvidéktől, az pe-®KJ' ha,al orvos neje volt. Első gyermekük 
csakugyan ténnyé válik. Ha a vasút igazga-lesen alkalmas gyanánt a tüzérséghez, sze-dig a megyétől várja a baj orvoslását. A me-születése után férje meghalt s családját a 
tésága az erre vonatkozó iratot még meg kérészét hoz s élelmezési és ruhakezelési in- gyei utak járhatóvá tétele, a vizek lecsapó- legnagyobb nyomorban hagyta. Mackay Já- 
nem kapta volna, úgy azt a legközelebbi na- fezetekhez való besorozásat nem zarja ki. lá.-a körül érdemeket szerezni akaró alispán nos meghallotta a no szerencsétlenségét,
pókban kézbesíteni fogjak neki, mert a kor-Ennélfogva „az egyik vagy másik kéz hü-úrhoz apellálunk a közérdek nevében s tóle aláírási ivet nyitott számára, maga kezdvén
mány eltökélte, hogy az alföld-fiumei vasutat velyujja v.gsö (köröm) perezének hiánya”, egy szakbizottság kiküldését kérjük, most, meg azt jelentékeny összeggel. A nő, kit a 
a magyar allamvasutak hálózatához csatolja a védkötelesek orvosi megvizsgálása tárgyá-midőn a helyszínén teendő tapasztalaté ka- teljesen ismeretlen férti jótékonysága meg-
s a hatalmas financziálh érdekeltek ellentál-bao kiadott és a múlt 1883. évi 7051. szá- ios állapot tarthat lanságáról fogja meggyőzni, hatott, személyesen ment el azt a milliomos-
lasa, mely az államosításnak útjában állt, már mu körrendeletemmel közzétett „Utasítás” a szomszédok beszeltek ki és figyel- nali megköszöni s egy pár találkozás eleg 
elbánt tatolt. A kormány ennélfogva felszó második mellékletében, a 73. sz. tétel alatt, meztették az újvidéki rendőrséget, hogy v0*t’ sz*v®1 s ltezét *s megnyerje 
litja az igazgatóságot, hogy a tál gyalások a I)) jegyzékbe, s másfelől „a jobb kéz mu-Wollberger Kati áldott állapota egyszerre Előkeld vidéki családok figyelmébe, 
megindítása végett meghatalmazottakat küld-,tatóujja végső (köröm) perczenek hiánya” megszűnt, anélkül, hogy a kis gyermek elő-Előkelő vidéki családok, kik a tavaszi és 
jön. Az alföld-fiumei vasút államosítása ko-ugyanazon utasítás ugyanezen tétele alatt, a reiátható siránkozása kezdődnék. A házban nyári saison körülményei miatt, mivel nein 
rulbelül oly módon fog történni, mintáz er-B. jegyzékbe utólagosau felveendő es beikta- megejtett vizsgálat csakugyan egy ujdouszü-akarják gyermekeiket a falusi parlagi azo- 
délyi vasúté történt, némely az alfold-liumei|tandó. lőtt gyermeket hozott napfényre, melyet a kálók s a gyermeki kedélyt megun t.-ly. /o
vasút helyzeteben gyökerező módosítással. A szabadkai dijnok önsegélyző egylet lelketlen anya 14 nap elolt élve dobott az helyi sajátságok s viszonyok hatása alatt

Eljegyzés. Polák Antal szegedi keres- saját pénztára javára tánczvigalomoial egybe-árnyékszékbe. A vétkes cselekmény elómoz-hagyni, rövidebb vagy hosszabb időre vagy 
kedo eljegyezte Kunecz Mór szabadkai ke-kötött majálist szándékozik rendezni a Hun-ditása gyanúja miatt a bábaasszony is átada- évekre is itt Zomborban Kívánják ne- 
reskedö Paula leányát. gária szálló nagytermében. tuti a kir. törvényszéknek. U-k. veltetni, s átalán gondos női kezek befolyása

Egy kórista keservei, 
Míg) :

„NEM DÁNOM : KIÁLLÓM !“, 
avagy:

.SORSAT SENKI EL NEM KEKLLHETI ” 

(Ssomorti víg, vig-bxomoru igaz históriai 
(Vége.)

Azt latin, húg) egy egy bodrozotl fejű elvnkullall n szépségük hnhiigzálul és ....... is veszni Intvnn.
Adonisz ttlyntl lortuan néz........... n komédiák- hajtva mngaí knrjál nyujtja: n bámulni mo-meglepeti hnrezt lobogojnl
bán nőném asszony szokta a jankliba bújta- iaJa h'd utánuk, mely nem kevé-se hízeleg szegény leányát s az otthon ti 
tolt majmol, es egyet súgva egy másiknak,uz ajtóban maradt Tuhuium urnák. A zene vallatás mindent megmagyar 
jóízű kaczajra fakadnak, de ez ol nem énnte: ”zünetel, és Hebrencs ez időt arra használja, 
„mosolyogjatok! nevessetek! egy rövid idő hogy eddig meg nem olvasott lelrarca mo 
múlva egyitek sem lesz boldogabb unnt én l" ^00 tolmácsolja Ludikauak szerelmét ts bol-

Várt tehát, és ez hasznára vált, mert (l°8aágát.

Azt mondjak: borúra derű, dciüre bo• . , .. .
írül Szemem . ................................ ékembe tdéz-"™ s»rsaL Az »J

A Zombor ÁS Vidóke* 4 tárríáís. Azonban a hölgyek szeretnek váratni szalagokat és a hajba tűzött sárga rózsa di-idő alatt mint elmondok - csak egy tagjait A pMwmuux Cd ViUUAC magokra — miért ne élhetett volna egyszer szét? hát van-e olyan híres régész ki e va-kereső embergomoly mozog a sima parqm-t-
— eleiében Ludika is e jogával? A bálterembe lódi rehquiákat kellőleg tudná becsülni ? ten I Mért hogy szegény barátom ott ki nem

lépő Hebrencs sehol sem latta ideálját. Nincs! 8 midőn Hebrencs elébe lep, félig lehelhető Ludikája homlokára életet, ot úgy 
■ ' • • • - • ..... apft (j(j|ive| V|((e |wza

' ' pardon I —
irtott szigorú 

ázott neki.
Szegény Hebrencs! milyen őjet töltött 

el! s midőn másnap a szokás hatalma öt a 
szinhaz épülőiéhez vitte, az oltozo ajtóban 
Ludika helyett egy feldühödött apa adá tud-

Oh, sors, sors, te szegény embereket titokban megvallhatjuk, hogy a un barátnők Azt mondjak: borúra derű, deiüre bo ( tlauik'us „ors)ll Az ajtó orra előtt be­
üldöző kínozó rém! hal most is akadály I?nem tudott egy lépést sem tánczolni. rul Szemem elhomályosul emlékembe idéz- u , , ... „
hjmi kezd az esői Mar most az odamenetel-Hallotta, sőt tudta ő is, hogy: „Czeppel pol-vén, hogy e keserű népszava itt is isten sz.a csapván sokáig ne/.te a bezait paiadicsomot 
lel, három heti, hajdan íénymázoll czipön ka tánc/, i gern” — de ez csak theoria! ava maradt. és keservesen sobajtá: „Sorsát senki el nem
elkövetett restaurálási munka tönkre lesz praxisból mit sem értéit - tehát most míg a zene megszólal - keringő! Még Kerülheti 1“ 
téve! Hebrencs kétségbeesetten tekint az.az imádott megjön, ellesi és gondolatban ti-egy meghajtás „Ludikainl „liebren- Elhatározta, hogy elbujdosik. Eu tar- 
utczaia: sár van! Fiakor?! oh, keserű gúnv | tokban velők tánczol, a többit majd Ludika-esem! s ok repülni kezdenek. Mit «0“-,tolattam ti • < imeztettem hogy segely n i-

Mtir-mír a lenni v»B) nem lenni ham-'"1: ,b'z''1! “ "•“■■'elein ittlenénok Italai-dóinak ok a behozott ét njifeol képező ilieit-i ' ' " ... . '. ' k
leli ötvéuj'be késtüll elfúlni, miilön »avó'“"b“’ lí' ’“ír|é, bog; ozulan sem nyel, mit ,.lret“- és .aeiacbritc-el - karba "/““"k' ‘"4s
szemeivel a szólta szögletében meglátta ,!>»«»• «H kársuk röpülnek I magát. .Nem bánom, kiállóm I
mentőeszközt. I És az sarkalatos hiba, ha vnlaki olyan Az első kél fordulatnál Miska barátunk A szmházi fema - ez a mm.fentludó

Nyájas olvasóiul, hiába gondolkoznak,!,,a'P'ion. b at,í,a a kékszemll tündérbe,különös fogalmat nyer a koringöröl, mely'-" megmondta nekem, hogy egy érzelmes 
un lehetett az, s azért sietek kijelenteni, : remény. A tündérek es8zamara csa|{ 0)ja|ba utőst terem, e fogalombuc.su légyott után, szegény Hebrencs elment
hogy az nem volt más, mint egy csomó ezu- , .csa,’em •8 iKLl\.g>akralt U'egC|Si í**  növekedik annyira, hogy pillaiiatrai3 valóban sohasem találkoztam többé vele!
korpapiros! Igen! kérem ne tessék «z®n|a‘“^ tnd.uk ’ «oudo,lk,1,z.ni ,r,ko,hk s Két óv előtt hallottam, hogv Z.-ben meghalt,
neve.ni! Oh, a papiros mindig és mindenreuts oara,ora ®zl tapasziaiatnoi iikijuk. e gondolatnyi idő örök fatyolt vet az imént . , .... . ,. . . ..
alakban nagy szerepet játszott az emberek - Ah! iszonyú gondolat! hatba el sem még oly vidám pár lelkére. 1 h c,|n ‘ ira al • zU 1 a •J’cz ept * s
életébon. pöl Nem, nom, felró elölöm alaptalan sggo- E pi||aoat vo|t, „ mo|;.bo„ egy düliö-'"'™'™ “ ! “!!”£!

A gondolatot követi a tett! Hebrencs’dalom az ajtó nyílik és belep Ludika. B011 keringelo daemon megakadt Ludika lnc ^° kegyelettel őrzőm! 8 midőn • n e ke- 
barátunk a czukorpapír és spárga segélyével Teljes életemben sajnáltam, hogy nem uszályába. A daemon elesett az uszalylyal — sorVtííi históriát leírtam, szinte láttám sze- 
olyan bnrkolatot készített gyalog alkalmatossá-értek eleget a női toileltehez, holott az most Ludika hűségesen követé uszályát Heh-gény Hebrencset, amint megegyetöleg integet 
Kanak, hogy kilépvén vele az utczára, nagyannyua megkönyitené tisztemet. Mit mond-rencs előre hajol menteni, de a talajt kiütik fejével, azt látszatván mondani: „Neiu bánom I 
esernyője alatt gúnyosan lenézte a sarat! jak e kincsekről, melyek elhalmozak Ludika lába alól és rábukik Ludika lejére, ormányá- . ' a kiállóm H"
Aí o hatalmas lángeszének nem árthatott ftermőtől ? elsoroljam a piros tunikát, zöld val azt majdnem betörve, a sor nem képes ' 
ö belép és látni fogja otl jféluszályt, kikirics sárga derék, ibolyakék megállani a egy perez — tizszerte rövidebbjféluszályt, kikirics sárga derék, iboíyakék megállani a egy perez — tizszerte rövidebb

fogalombuc.su
tnd.uk


alá bocsájtam. ezurtal fölötte alkalmas s min­
den tekintetbe szigorúan megbízható csa- •*  
ládi körre találhatnia, bel a n- ás leínygyer*  „.
mekek a gondos > odaadó ne..............zeriéte.ság 8zégjrólie magát Gróf K vég
nemein fölül még zongora-, hegedűs öngyilkos!
és f r a n c z 1 a - n y e I v • t a n i ttatás­
ban is részesülnek. A ki e közle­
mény folytán imelyért teljes felelősséget vál­
lalunk) a helyi körülményekkel a jelzett őzéi­
ből megismerkedni óhaj’, forduljon egyelőre 
e lap szerkesztőségéhez, a hol bo felvilágo 
sitást nyerhet

“ LeUtí!!“ n 11°’? . »-«>' »;-i*™ “í''hdw TSw«í pompitüh"-^'"X
- flocvan? Kötetéi “ml” “T.ÍÍ 'h"“"X

fogva nem h«|nak meg soha, inig magyar él iránt. „„.u ,,.,!! 1
,.,jö 1 Midőn ezeket egjszerü szavakkal ,.|.

, . .r x ,o. ufti.x: „„ívhí mondtam, újból kérem u haza nagy közönsé-
Arany é. rompt ~-»w»..‘"!'.m...."‘“ü!uf,. hnt-y ....... « hnu.Mü, mely 

épen azáit lehet előfizetés utján aránylag 
m olcsón jutni, mivel tömeges megrendelésre 

ái- bizton .számitok.
A könyvpiac/, bolti ára, igen természe- 

. tesen, jóval nagyobb lesz.
cSeue~r?o^ aX*íí?X" “. Tí'í' "k"Z?'L "T 

az ,< eifody... s n künyvpinciou umr tiz öv-

hazafias tisztelettel

MEHNER VILMOS
Vörösmarty Mihály összes müveinek egye- 

dűli és kizárólag jogosított kiadója.

Hasznos kereskedelmünknek egy hasz­
nos kézi könyvet szerzendö, elhatároztam a 
.Kereskedelmi Gyakorlati Könyvvitel**  szer­
kesztését és kiadását. Mielőtt azonban azt 
szélesebb körben terjeszteni igyekeztem y(l|. 
na, kikértem és bevártam tekintélyes szak 
értők és különösei) a t. kereskedelmi kama- 

... i s rák szives bírálatát, s ma már azon kelle- 
?s helyzetben vagyok, miszerint ugy szá- 

hogy a közönség, Vörösmartyt s önmagát mos magán kitűnőségek, mint kereskedelmi 
tisztelve meg, tömegesen jelentkezzék a nagy kamarák legkedvezőbb, sőt elismerő és di- 
költő müveinek megszerzésére. csérő bírálatával dicsekedhetem, a melyek

Vörösmarty neve nem tűr szóvirágot. (eljescii niegliyőz|iel( „„ői, hngv H nKe|,(S 
Müveitkiucsck, iniut a Icgnszlábl. arany. k,.(|e|mi Ovnkorla,( Könyvvitel- nemcsak hogv 

melyek érteke nincs alavetvelve az árfolyam .. itt
hullámosának. kl"1"’" “'‘IJánnk. hanem melegen

„ i z ajánlható a kereskedelmi körökbeni terjesz- 
Epen azeit. mieon egyszerűen kérem a J

t. közönséget, hogv mielőbb rendeljtl meg a ;fsl° <’s használatttr. Minélfogva ttszti-leltel 
........................................................ ' ’*-'-  -ii f. közönséget a „Kereskedelmi

Gyakorlati Könyvvitel*  megrendelésére, mely 
Kiadásban Vörösmarty Mihály összes mü-esetben nz előfizetési árat o. é. 2 forintot 

i lesz müvei fognak mej- lenni, tehát azok is, melyek mielőbb hozzám beküldeni szíveskedjek. A 
Bgy pótkötetben ígértét- ^Kereskvdelnn Gyakorlati Könyvitel' magi 

fátyölltek, de noha meg nem jelentek, melyek a fog)a|j< „ kő|,elraé|etl;t| <Mlu 

lyait, az egyszerű és kettős könyvvitel is­
mertetését és egy újabb czélszerü nemet a

— Nem első s nem utolsó eset. 
De vájjon miért ? arany « iom|« összes .
— Ah. sóhajtott Arthur kétségbeeset-részben már megjelentek. I’elüh összes mu-b ■ <

élhetek-e nélküle? veit is bírja a hazai közönség s szerény-
— Bizonnyal élhet. De tegyük, hogy telenség nélkül szólva — nem kis részéin 

nem'/ van benne, hogy ezen halhatatlanunk ma ina.
— Nos, s ez utóbbi esetben, emelé tői a legszélesebb körben otthonos, 

fejét Arthur. égő szemeit kérdőié? függesztve 
a szigorú matróna arczába.

— Ez esetben meg kell halnia? kiál- a/ ib 
tott föl a nagynéne fölháborodva, ez esetben néj több )10gv ncm kapható, 
nincs már más hátra? Megkisérté tanácsot ........... „i;;,<r..
kérni tőlem is? Tőlem, a ki anyja is vagyok. Midőn a haza közönségét < >h - •
Mert anya nem szeretheti oly gondos od.a-hivoin ezúttal tel. mentsem fel 
adással gyermekét, mint én önt. Igen! ön körülmény fejtegetésétől, hogy mier 1 . 
kötelességet vél teljesíteni s legszentebb kő-lllZte vb’ sokáig \orosmarty teljes , a< .is 
teiességét szegi meg. OdVeit. Arról azonban biztosítom a

- Tanács? Mit használ nekem az ön közönséget, hogy sem neki, sem a nagy kol- 
tanácsa? Meg tudja az ön anyai szereteted örököseinek nincs részé e mulasztás an. 
gyógyítani azokat a sebeket, ineftHcet'a sze- Sikerült nekem a törvényes örökösök 

ott relem ütött szivemen? tói legközelebb a kiadási jogot, megszerez-
állt ablaka mellett, melyen keresztül az előtte — szerelem! kiáltá megvetöleg a nem és én sietek azt érvényesíteni, 
elterülő táját végig beláthatta, s mely mel- nagynéni, a szerelem csak a gyáva embere- VÖrnsmmtv Mi'iilv müveit netu szaaad 
lett vizsgaszemekkel leste Arthur gróf lep |<et t.-’perheti maga alá. ön férti, vagy lég- náikülözi 
telt. Arthur a Kelenföld)-kastély fele ve(teaixbb a7 ipeVenl nélkülözi,
útját s ez nyugtalanító a gyengéd nagvné- ~ .. ... . . * . . Azt hiszem, keveset kell mondanom s
Hét. Tudta, ho"v annak valami jelentősége E . u S2eP-„ ’ , “ *•  foRok felesleges nagjr hanitu ajánlásokkal olöállatiora, met
v a n naini. Megeskudtem. hogy azt teszem. ■ ■ ■ ■ *•

Arthur feléje -•• ment annak a kastély- Megesküdött.'' S vájjon kinek .-
nak pár napig - .me mar i- megtört büsz- Hallgasson meg nagynéném! Rövi-
ke.-ége ereje, mar i.- oda vonzotta szive, s ez^eu elmondom az egeszet. Ne akarjon jobbá 
Theodolinda néninek éppen nem tetszett. “ ”"1

Mi’ akarhat otr ? Mi várhat ott reá?
Legjobb esetben, hogy a korcs színész 

keblére öleli s fiául fogadja.
Pfuj! Egy vén -zinész. egy ütött-ko- 

pott koldus KovégL. 
Theodolinda uéue ereiben forrongani kezdett 
e gondolatra az ősöktől öröklött büszke kék- . . . ,

., , , . . - . veghy gróf vere fe'-e biborpirosra Ivei. Abnol semmi sem lesz, gondola maga- ,. ,
bán. De ezzel nem oyugtatá meg lelkét. Is- •- mégis ugy lesz. O nem ,v.,o ......v. . -e..............; .. ..
merte Arthurszenvedéives természetét, tudta. enJ'eml megvet, ó nem akar nőmmé lenni, az utolsó kiadá-kor ei 
hogy ott nem urkodhatik az ö büszke szel- ^edig én már feledtem származását, f_t;■ ?•_!:, J . j !:.i ,....................................
lerne s tisztáirau volt magával, hogv a harcz, borítottam alyja múltjára. 0! Nem elég az halhatatlan költő halála után, mint kéziratok 
melvet Arthur fogna vele vivin mindkettő- áldozat, melyet én hozok. Ő azt hiszi, hogy találtattak s eddig kiadva soha és sehol nem'-' 
jökre nézve végzetes lehet. ’ méltatlan vagyok szerelmére s eltaszitolt ma-váltak.

Alig tudta bevárni, hosy visszatérjen. a kÍ8llÍB rendezését, az erre légidéit!- kőttyvvilelnok, magjarázatok, szabályok és
be azért el nem ment volna' onnan az ab- — szornyüsoc. Helyedben éu a leje-kesébb iróok. Gyulai Pál volt szives magára kidolgozott iizlettervvel, melynek használata 
lak mellől egv félvilágért sem Látni akarta, “e‘ “ u,ném • Elfeledném. 5 vállalni nemcsak, liánom ugyan a fogja -
a mint visszátér, hogy mar a lévőiből ki-)e.kél,es ,aey rae8olnl roa«a<1 egy no múlt, egyes müveket jegyzetekkel kísérni, a m 
kémlelje magaviseletéből lelkiállapotát a eld-“ 1 ~ 7 a , L . . k,,daa bac8ét kétségen kívül emelni fogj!
készítse magát a küzdelemre. . L Ne gyalázdl 0 a iegoemesb teremt- [IHl nvolcz kötetben leien t

- ,, , „ , menyek egyike.
v égre a békés távolban porfelleg emel- 

kedett föl, mtdyuek lassan kibontakozó ho­
mályából előtűnt Arthur alakja.

Arthur vágtatva közeledett kastélya felé. 
A nagynéne nem tudott ez esze-veszett vág- 
tatásból Arthur kedeiyáHapbtára következ­
tetni. Lehet az jó s rósz jel is.

Mikor mái egeszen közel jutott hozzá 
s kívch'.tte tis/.tdii Aithur vonásait, észre­
vette a lángoló arezot, melyet a veríték ón 
tozött. még akkor nem tudott eligazodni rajta. 
Lehet az is jó s rósz jel is.

Aitbur gróf belovagolt a kastély udva 
inba, leugnn lováról, átadta lovászának siuuum 
heve- ipptekkei -letett a ka-t l) lépcsöze-bQ51(li; 3ennni energia 
tén ‘

NOVELLA-TÁR.
A. kit a nagyapa gyűlöl.

Irta: KEINEK ILONA. 

(Folytatás.) 

VIII.
A nagynéni rendet csinál.

Theodolinda néne szokása szerint

ten.

tenni, mint a milyenne lettem. Nincs mit ke­
resnem többé a földön. Elvégeztem minden 
ügyemet. Szeretem Margitot s megesküvém 
neki, hogy nélküle nem élhetek.

Nos s hát bizonyos, hogy nélküle kell
. élnie? Elvégre a családi czimer fenve még ....... .. -•gin Arthur jro Jpóaa-neni anDV1 n Hlt egJ Kovéghy gróf é]ele ? müveket. tájékozásul csak a kővetkező meg-felkérem 

e ol i i alt előbb homályosuijon el az. mintsem egy Ko-JeWz^se'cr<í szorítkozom.

. , - • az folytán könnyen elsajátít ható, miképen lehet
’• egyes müveket jegyzetekkel kísérni, a mi a . .. , , ,. , .

kutdát becséi kétségen kívül emelni fogja. ’ W legkisebb üzletben egya-
Az egész mü nyolcé kötetben jelen meg rÍDl- re“d8zeros- >»««•« könyvvitelt ve- 

és pedig úgÁ, hogy f. évi május havától kéz-ze,ni B u8) könyvelés berendezésére, mint 
Javíthatatlan! mormogta a nagynene dve minden két hónapban jelen meg egv különösen kezdő kereskedőknek, magukat a 

fogai között bosszúsan. Legyen 1 Hát akkor kötet u i ix . i ,, ,nőül fogod venni I . könyvvitelben kiképezni teljesen alkalmas
A nvolcz vaskos kötetnek ara: fűzve Teljes tisztelettel Révay Károly a kalocsai 

sel és vásári 30 frt. ................... ' ílaknrékpénz.ár Inkönyvelöje.
Előfizetési árul 5 lórim kllltienM be, A' E'»r»«»-El’taka' <-ik fuietnne, 
- • • •................ .............. tartalma- a Mn as a pnpagály ; í’admanaba

Brahman és a ifjú tikai: Mahtnud szultán és 

a georgiai

Mit beszélsz? Nem hallád, hogy el-20 frt. pompás díszkötósben, arany metszés- 
taszitott magátol? • • •

— Gyermek! Édes-keveset törődöm én « ivnu aumcuuv ue
a ti szerelmes hóbortjaitokkal. Ha azt aka-mely összeg az utolsó" két’'kóterstólíitLináí A lérí '>14

" rom. hogy nőül vedd, akkor máskép beszé-levonásba fog hozatni.

A szállítás kötetenként bérinentve, után-vezife; A karizmei herczeg és 
véttel, fog történui.

lek. Azt hiszod, hogy oly sokat adok o-toba 
n.akaoságara. A ki' liba meg fenhéjázó is. 
Az hiányzik csak! Ha annyira van. hogy 
biatta meg akarsz halni, akkor inasként be- 
szélek. Majd megmutatom neked, hogy mit 31 g 
:udok én! Eh! Ti k ztyüs kezű illatos divat-' 

«... . ... .r!a uincs lelketek-’
ben ? Mit ? Hogy egy koros színész leánya ne

1 heodolii.da uéue hallója lépteit végig- akarjon Kövéghy Arthur gróf nejévé lenni, 
kongani a lépcsöze’-" •"-”1 " ••'l-»- u--------- *'•  - ......................
thur nem im/za, de

Ez mar hatul 
Arthur nem keresi 
ténheteit, a mit ne 
közölni.

Foltét le maga 
fölkeresni. Eiobb-i 
tanácsát kikérni 111

lépési

heiczegno története.

A ..Képes Családi Lapok 
jzám tartalma: A „Kő-Úris*  

ten', elbeszélés irta Majtliényi 
Flóra. — Betegemhez, költemény 

. -- .. . ............„ ............. a irta E. Szabó Lajos. — A fehér
t<n. majd a főhősön, Ar-ki herczegnök közt válogat hat hat ? Ostoba- rózsacsokor, elbeszélés iiti Bo- 

• j-it t^c-^ztdlyába sietett, .-.ág! Talán még neki áll föllebb? Meghara-... ..j... . . . .
ozottuu rósz jel volt. Ha gudott, hogy otthagytuk a faképnél. Fogad-, “ ’ . Aln 13 *do,

•■t ! -!. oLa-vaiami tor-junk Ai'hur, no- áll-e a fogadás, tedd télre humoreszk, irta özukats Lajos. — 
•in fait -./iik-égesiiek vele ezt az ostoba pisztolyt fogadásból, én Opiumbai lángok San-Francisko- 

megszerzem őt számodra. Hiszen ugy láttam: bán. A faszekrény rejtelme, 
iImh hogy nem fogja ot él-halI értedI? Azt hiszed, oly könnyen le-elbeszélés, irta Lithvay Viktória’ 

iiohb n.'gis c-ak o jón majd mondhat rólad? (Folyt, köv.) , i ...h-z.-n et. telte cddi« i«, --------- -------- ' ' Hő'l tarcza. azuutle. tru Ch.r-

ha komoly.,' lép -re határozta el magát. IRODALOM les Iriste. A czéltalba, íran-
D- ArJ’urc-.ik nem jött , Theodolinda _,.a .... ’ cziábol. — A paraszt téns-úr,

nfo- megunt i . v-i zást Előfizetési felhívás Vörösmarty Mihály elbeszélés, irta; Magdit# Károly
lla.k „„etedet. Arthur ,r., ÍE™™"; “««, ±"±..^‘!»™ ~ ^-t - Mindenféle,

szobája felt-. • iinnak ajtaja elölt megállt 
hallgaiózm.

•Semmi ne-/, nem vala kivehető a szó­
ból. I heodolifola néni- >• mely csenuei italra r- ■ .............;— ‘

U)..» .... ...Ubenn ■. ,,«l< volt váron. Melléklet:
a .Hazadnak re’”,”l‘,’l“'‘HI i.„..i„n.« —x:.

Kih'ita halkan .<r ajtót, beletekintett he Vörösmarty 
tei azu'aii egv p icz altit a 3Zobaban |t.g|Jiaíiva,abb költője
termett, odar illant id/ruin<»» - <>r.i.On , . ■
idején érkezett.

E perezben 
nyozá pisztolyát - 
holtán hevert rolm 
emberfölötti yyors'-agj 
kezéből a pisztolyt s . 
kodés hangján .-izéit : 

Mit akart ön tenni?
- Meghalni! 

szemeit mélyen lesütve.

teljesülében, midőn hazafias örömmel jelent- r állBInrt. Vü " 
hetem Magyarország müveit közönségének, Lepei',k ‘ X' pVHeltít •Mt,rwbe''-

Kiveneto a szí *10ií' Vöröau,arty Mihály össze- müveit márA k,s tei®ószetvizsgalok. A 
lv c-endot balr t le?*töZ*,'ebl' A magyar költészet égé- megváltó temploma Szent Péter
•í.i.V odabenn >,,ek ,,rokl<- r akosztó üstököse volt-váron. Melléklet; A „Mellen vagy
............................?- .I rza-lü-k rcurlülorlenül- huclclku ,roj..eg). g 

. .„..„„nt.y nem csak koronának volt. . , , , u
’b p icz iiitt a szobában it-guiggyg^bb költője a hármait bérez alján s °'aa’ ,A borítékon: Ildi nap- 
az iioa.sziahioz, s eppena négy f0|yb mentén. Alkotásai örökbecsüea tar- ’ Sakk-talány. — Szótag- 

maradnak nem csak azért, mert átmenetei talány. — Talányok megfejtése 
mái Alibin szivére na-képeznek a szigorúan vett ó-klassziczitásból — Megfejtők névsora — K -r<lé 

ma-rL pillanatban talán a modern költészet gazdag mezejére, nem _ l,, ,
ott. Ih’odolinda tante csak azért, mert épikai müveiben, melyek a, J'k * •' lu,n

■.al ragadta ki Arthur múltat tükrözik, a nemzeti eszmék leghatal- ,luza!,a> Hirdetések. Elöfi- 
.izui.ii az elszorny ül -masabb prófétájául tüuik elő, hanem azért is z®’het,,r: M'-hner Vilmosnál, Bú­

mért forma és lényeg dolgábm egyetlen mu-dapeat IV. kei. papnövelde utcza 
ve sincs a halhatatlannak, melyen meg ne 8 sz Eg-/ évre t. in fi ■ ’ 

felelt t.uup.iu Arthur. vein. . „.gy ,civ. „„gy ,.|m„ ru„z, 3 , fr|

Nyomatott Muzsik és Partlicaoái Zomborbau

FORRÁS
yik letiHEénBavdusabb

S IC V W I ZE
kitílnó 8z<.lr*lnfnl !•«/ fi . ar. Muí.rttai zararoknát 
« a HyoiimA a- i<l< r > -’.-r h .r.',tintáin alapú • 
bajaiban Általában a v • nd art.n konAnál ktváb 
figyelmet rr .1 m. h. kí- i. .1 -. .-rvi . Irt tan.ngal.i

az ide?r> n 1 /• 1 n uk- .Its* n. k íftlíokozása kívánatos 

Borral haszna'va Hterjedt kedveltsegnek orveno. 

1883. évben 1 millió palaczk szállíttatott el.
Fris töltésben

l:

___________ iiilMlil-KÍllltilál kúpii- ■
Ugynint^n minden gyogygirrtárbat., ftiMerkemksdé*- 

hen zb vnnd<lgl(íkben.
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